
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano VIII - Edição nº 00853 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE748BEB0026FF3376301DE771923106



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL 020/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE748BEB0026FF3376301DE771923106



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 020/2017 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2017, OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO E 
ODONTOLOGICO PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO:   R$ 
350.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS), 
REFERENTE AO LOTE I E III HOMOLOGAÇÃO: 05/05/2017. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 020/2017 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: NIVEA MARIA FERRAZ CRUZ SANTOS PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2017, OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO E 
ODONTOLOGICO PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
60.000,00(SESSENTA  MIL REAIS) REFERENTE AO LOTE II HOMOLOGAÇÃO: 
05/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4117A11AFE314CDDA95CEB40093B63FF

segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Nº. DA DISPENSA: 080/2017 Nº. DO PROCESSO: 378/2017 
 

OBJETO DA DISPENSA:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 3100 (TRES MIL E CEM) CAPA DE CARNÊ DE IPTU 
E 5000 (CINCO MIL) FOLDER INFORMATIVO DO IPTU- IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL 
URBANO 

DISPOSITIVO LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso, II.                              
                                   
 

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS E / OU SERVIÇOS 
Empresa/Pessoa Física Valor R$ CNPJ / CPF FONE 

MILLA SERVIÇOS GRAFICOS 
EIRELE-ME 

7.892,00 267761990001-38  

JOSEDEL ARTES GRAFICAS 
LTDA 

7.985,00 041978530001-16  

LOBO GRAFICA LTDA 7.973,00 132642960001-08  
 
JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com o mercado do 
município, MILLA SERVIÇOS GRAFICOS EIRELE-ME apresentou valor que se encontra dentro dos 
limites estabelecidos por lei.  
 
CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o 
fornecedor não se encontra na relação dos entes suspensas ou impedidas de licitar ou contratar com 
a Administração Pública do Município de Coração de Maria 
 
 

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de Licitação, 
bem como autorizar a Secretaria de Finanças a executar o seu respectivo empenho. 

  
 
 
 
 
 
Washington Luis Ferreira de Oliveira                           Vanessa Mota da Conceição Santos 
       Sec. de Administração                                                 Presidente da Copel 
 
 
 

 
  Autorização:17/04/2017                 
                        Data                                                       Edimário Paim de Cerqueira  
                                                                                                                   Prefeito Municipal              

 
Parecer favorável. Ato em conformidade com 

art. 24, inciso II, e 26, § único, da Lei 8.666/93. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A10318DC5304C451BA10A948952CE9E

segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 8 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA Nº. 081/2017.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPO CNPJ: 089.018.960001-91 VALOR: R$ 
7.812,58 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS E DOZE CENTAVOS ) AMPARO 
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 
03 DE MAIO  2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 081/2017, COM VISTAS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPO, 
ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA CNPJ: 089.018.960001-91  CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE 
MAIO   2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE748BEB0026FF3376301DE771923106


		2017-05-08T13:25:01-0300




